ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2022-MDCICS -1

NUMERO DE ACTA | 17-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, unidad de logstica de la municipalidad disiilat de Corani, @ los 20 dies del mes de junio del afio 2023, en el local del dis
les 10:00 horas, se reunieron los miembros del comilé de seleccid mediante Resolucion de gerencial N© 030-2023-MDC/GM,
encargado de la preparaciin, conduccid lizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion simgtificada N° 05- -MDC/SC-1,
cuyo ohijeta de convocalora es contralacion de EJECUCION DE OBRA RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL PU-
502 (PUENTE PUCA MOCCQ), TRAMO: EMP. PE-34B (TANTAMACO) - CORANI - AYIMANA - QUICHO AZAROMA - PARUSANI - L.D.
CUSCO, EN LA LOCALIDAD PUCA MOCCO, PRCVINCIA CARABAYA, DEFARTAMENTO PUNO, CON CUI 2537245, a fin de efectuar la
verificacion del cumpiimiento de los requisitos y condiciones establecidas en las bases integradas, orientados a la adminision, la evaluacion

o de Corani, a

la calificacion y oforgamienio de la buna pro
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesaric que exige la nurmativa de confrataciones del Estadn, se logrs con la presencia de los siguisnies mismbros:
Titutar X 1 st Y
Presidenie Pedra Culipa Quispe Dependencia: siib gerencla de inflaestructiva desarrolto
Suplents urbang rural
Titular] X
Primer Miembro Francsco Benecio Pari Vilca Depsndencia® |unidad de logistica
Suplente
Szgundo Miembro Danry Danigt Choguehuasnca Titular, X P coardir \dd.}‘r tecrico de proyectos de la
Hancco Suplents sub gerencia de infracstriciura

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a traves del SEACE cuino parficipantes los siguientss provesdoies:

N° Nombre o razén social del participante N* RUC Estado
, |CONSTRUCTORA ALFA Y SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD COMERCGIAL -
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA varn
, |DEA CONTRATISTAS & COMERCIALIZADORA DEL SUR EMPRESA i
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA velrio
3 |SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.A.C. vahdo
4 |GRUPO FITSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA valido
5 |CCRPORACION CONSTRUCTORA TITANIUM S.AC. valido
BETALLE DE LOS POSTORES QUE REGISTRARON SUS OFERTAS
En el dia y horario sefialada en las bases, los siguientes postores registranon sus ofertas a traves clel SEACE:
Ne Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién
4 |CONSORCIO PUCA MOGCO, integrada por les empresas ARCEN CONTRATISTAS GENERALES 16i05/2073
$.A.C.y CORPORACION CONSTRUCTORA TITANIUM S.AC. LS
, {(CONSTRUCTORA ALFA Y SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE T
RESPONSABILIDAD LIMITADA TRABEES

El comite de seleccion en pleno procede con la descarga y revision de las ofertas reqgisiradas para vericar el cumplimient
acion de la documentacion o infarmacian de preseniacion obligatoria y determinar si las ofertas ro nonden a las caractedisiicas
os funcionates y condiciones del expediente tecnica, terminos de referencia y los requistos decaiilficacion, delalladas en la s=ccion
ica de las bases integradas.

DETALLE DE LAS OFERTAS VERIFICADAS
De acveido con la revision efactiada, se obtienan los siguientes resultados:
Nombre o razén social del

Ne Observacion presentacion de
| postor documento
a) Declaracian jurada de dalos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Dacumento que acradite la representacion de quien suscribe la ofeita. CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acverdo con el literal b) del arliculo 52 del R=glamento. (Anexo
N 2) CUMPLE

y

d) Declaracion jurada de cump
CONSCRCIO PUCA |Capilulo Il de la presenie se
MOCCO, integrado
por las empresas
ARCEN
CONTRATISTAS  |f) Promesz de consarcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se cur signe los
GENERALES S.A.C. y|integranies, el rep ntante comun, el domiciiio coman y las obligaciones a las que se
CORPORACION  [compromele cada uno de los inlegrantes del consorcio, asi como el purcentaje GUMPLE
CONSTRUCTORA |equivalente a dichas ohligaciones. (Anexo N° §)
TITANIUM S.A.C.

rienlo del Expediente Técnico, segon el numeral 3.1 del
KK
ion, (Anexo N° 3) i

e) Declaracion jurada de piazo de ej=cucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE

* El desagregado de partidas, cuando el procedimienta se haya convocado a suma
J P P ¥

alzada,
*Los precios unitarios, considerando las parlidas ssg iin lo previsto en el litimo parrafo del CUMPLE
literal b) del articulo 35 del Reglamenta. ;

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestaciin accesoria, cuando corresponda.
(Anexo N° 6)




a) Declaracion jurada de datos det postor. (Anexa N° 1) CUPLE
sscribe la oferta CUMPLE
:I)u[;a;;r—laggu-:'n jurada de acuserdo con el fiteral b} ded articulo 52 del Regiamento. (Anexo CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumnplimienta del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del CUMPLE
Capitulo |1l de la presente saccian. (Anexo N° 3) ;
CONSTRUCTORA gy Darctaraciin jurada de plazs de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE

ALFA'Y SERVICIOS
G'ESFIESL.Z\EDS f) Promesa de consorcis con firmas lega =, de ser el caso, en laquase
Cﬁ\_ME:‘{l"iAL DE integrantes, el representante comin, el domicitio comin y las obligaciones a
RES_POI\E'-“\A"‘VEIUDAD compromete cada unc de los integrantes del co
LIMFFRDA- AV | equivalente a dichas abligaciones. (Anexo N° 5)

<

las
tas que se NO CORRESFONDE

g) El precio de la oferta en soles y:
*El des.
alzada.

iiteral b) del articulo 38 del Reglamerio.

lo de partidas, cuando el procedimiento s2 haya convocarta a suma
*Los precios unitarios, consideranda las partidas segiin o previsto en el Ultimo parrafo del

Asimismio, |a oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando coresponda.

NO CUMPLE

(Anexo N° 6)
8 |DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS O NO PARA SU EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes afertas fueron admitidas o no, para proceder con su evaluacidn:
N° Nombre o razen social del pestor Condicion de oferta
CONSORCIO PUCA MOCCO, integrada por las
empresns ARCEN CONTRATISTAS
G GENERALES S.A.C. y CORPORACION ADMITIDA
CONSTRUCTORA TITANIUM SAC.
NO ADMITIDA se tiene que de acuerdo a la resolucion N° 0358-TCE-2023-85,
es responsabilidad del pestor la formulacion de sus ofertas. previaa la
presentacion de su oferta atraves de SEACE debio verificar que los
. documentos que la conforman aportaban informacion clara y legible, por lo
CONSTRUCTORA ALFA Y SERVICIOS tanto, se aprecia que en el desagregado de precio, que el postor
2 GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE | CONSTRUCTORA ALFA Y SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL
RESPONSABILIDAD LIMITADA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, presenta denominacion incompleta en la
descripeién de las siguientes partidas en los items 01.01.02.04; 02.03.02.02;
02.02.04.02; 02.03.04.03, 02.04.01.02; 02.04.01.03; 02.04.03.05 pudiendo haber
utllizado los formato que se encuentra en la ficha de seleccion: expediente
tecnico de obra, seccion 2 del SEACE.
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
H##2%| DETALLE DEL CUMPLIMIENTO DE LOS FACTORES DE EVALUACION
T =
N Nombre o razén social del Factores de Evaluacion
postor Precio
CONSORCIO PUCA MOCCO,
inegrada por las  empiesas
ARCEN CONTRATISTAS
H##8E4 | GENERALES S.AC. y 8/ 346,717.26
CORPORACION
CONSTRUCTORA TITANIUM
SA.C.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DEL POSTOR
Se procede con la delerminacion del puntaje ablerido por los poslores, segan el siguients delalle:

10.1 ~ |CONSORCIO [ GCLO, Integrado por las empresas ARCEN
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR: CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. y CORPORACION CONSTRUCTORA
FACTOR DE EVALUACION @ PUNTAJES
Precio 10000
PUNTA.E OBTENIDO 100.00
Borificacion por tener la condicion de micro y pequeiia empresa {Anexo 11) 5.00
Bonificacion 10 % por obras ejeculadas fuera de la provingia de Lima y Callao (Anexo B) No comesponde
PUNTAJE TOTAL FINAL OBTENIDO 105.00

11 |ORDEN DE PRELACION

S8 pro

De acuerda a lo indicadn en el nuimeral 1.8 de la s= cion general de las bases integracas en con
Ragiameiio de la Ley de Conlratac iones del Estada | asi mismo confarme a lo dispis

cordancia con el 74.2 del articilo 74 del

o en el numeral 91.1 del artieulo 91 del Regiamento,

sde con el desempate mediante la plataforma elec wonica del SEACE, el mismo que establece el siguiente orden de pretfacion:




C NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL_POSTOR PRELACION |
ONSORETO FUCAMOCTO), Tiegrado por 165 empresas ARGEN CONTRATISTAS GENERALES SAC.Y

CORPORACION CONSTRUCTORA TITANLIM S.A.C. 1 J

12 ‘CAL!FICAC!ON DE OFERTAS ]
12.1 |DETALLE DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

rw Nombre o razén social del [ A Capacidad Techicay }i Experiencia del pestor en la Resultado de la

1 postor | Profesional | especialidad calificacion

t—

|

| CONSORCID PUCA MOCCO,

4i integrado  por las empresas

Se presef 1SCHPCIoN €
e it Ul o . CUMPLE CALIFICADO

CORPORACION
CONSTRUCTORA TITANIUM
S.AC.

\ ARCEN CONTRATISTAS
3

|

13 |DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo a la evaluacion raalizada, corrasponde olorgar a huena pro a:

NOMBERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR [ IMPORTE ADJUDICADO (S/)

CONSORCIO PUCA MOCCO, integrado por las empresas ARCEN CONTRATISTAS GENERALES S/ 345.717.26
S.A.C. y CORPORACION CONSTRUCTORA TITANIUM S.A.C. e

‘Tt ACUERDO ADCPTADO
Los inlegrantes del Comite de Selsccidn, por unanimidad, acuerdan en el presente acto OTORGAR LA BUENA PRO al postor
CONSORCIO PUCA MOCCO, integrado por las empresas ARCEN CONTRATISTAS GENERALES S.AC. ¥ CORPORACION
CONSTRUCTORA TITANIUM S.A.C. por un importe gue asciende a S/ 346,717.26 (TRECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL
SETECIENTOS DIESIESIETE CON 26/100 SOLES), el misimo que s& encuentra dentro del limite del valor referencial de la obra, de
acuerdo con el andlisis efectuado y los resultados oblenidos en el presente Acta: asi mismo el presenie a ta de otorgamiento de la buena
pro s&a publicado ite la plataforma electranica de! SEACE; ademas el consenlimienio s€ realizara conforme al Art. 84 del
Reglamento de la Ley de Conlralaciones del Estado, firmando al ?en sefigh e Ridad.
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PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION PRIMER MIEHE COMITE DE SELECCION sEGUNBENERET l

NOMBRES Y FIRMAS DE LOSINTEGRANTE_S-DEJ_QQM&TE'DE SELEC CiON O-DEL ORGANOD ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES |



